
Protokół

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy
Trąbki Wielkie.

z dnia  18 listopada 2016 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00

Zakończenie obrad – godz. 14:00

Posiedzenie  rozpoczęło  się  w  Urzędzie  Gminy  w  Trąbach  Wielkich  w  gabinecie

Przewodniczącego  Rady  Gminy.  Posiedzenie  otworzył  Przewodniczący  Komisji

Ekonomicznej Radny Marian Płotka.

W komisji uczestniczy ponadto: Zastępca Wójta Gminy Jan Wiczling .

Przewodniczący Komisji  na podstawie listy obecności poinformował,  że brakuje Radnego

Karola  Kusaja  oraz  Jana  Selki.  Ustawowy  skład  Komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju

Gospodarczego  Rady Gminy wynosi 10 radnych. Listy obecności, radnych stanowi załącznik

Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Trąbki Wielkie
obejmującego fragment wsi Kłodawa;

2. Zapoznanie się ze zmianą części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Trąbki
Wielkie, Gmina Trąbki Wielkie w zakresie działki nr 132/23 w Trąbkach Wielkich;

3. Zapoznanie się ze zmianą części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Trąbki
Wielkie, Gmina Trąbki Wielkie w zakresie działki nr 14/6 w Trąbkach Wielkich;

4. Zaopiniowanie  taryfy  za  zbiorowe zaopatrzenie  w wodę na terenie  gminy oraz  taryfy  za  zbiorowe
odprowadzanie ścieków do systemu kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy na 2017 r.

5. Rozpatrzenie pisma z dnia 18.08.2016r.  mieszkańców Gminy Trąbki  Wielkie oraz Gminy Przywidz w
sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy na 2017r. środków na remont drogi nr 189002G ( ul. Łąkowa
w Mierzeszynie)

6. Rozpatrzenie [pisma z dnia 20.08.2016r. mieszkańców wsi Mierzeszyna w sprawie zabezpieczenia w
budżecie gminy na 2017r. środków na remont ul. Leśnej w Mierzeszynie.

Do posiedzenia dołączyła Pani Magdalena Rosenbajger - Chojnowska  Przedstawiciel 
„ARCHITECTO” Pracownia Projektowa Sp. zo.o Gdańsk oraz Pani Izabela Węgrzyńska – 
pracownik Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, podinspektor ds. zagospodarowania 
przestrzennego. 

Przewodniczący Komisji przywitał Panią Magdalenę Rosenbajger- Chojnowską i poprosił o
przedstawienie  zmian  miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego  będących
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tematem dzisiejszego posiedzenia komisji. 

Ad 1 Zapoznanie się ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
Gminy Trąbki Wielkie obejmującego fragment wsi Kłodawa;

Pani  Magdalena   Rosenbajger-Chojnowska –  przedstawiła  Radnym  na  rzutniku  obszar
obejmujący zmianą jednocześnie informując, że w/w zmiana dotyczy przeznaczenia działek
letniskowych pod funkcję mieszkaniową oraz rozszerzenie funkcji usługowej.
W trakcie prezentacji powyższej zmiany radni zadawali pytania, na które Pani Magdalena na
bieżąco udzielała informacji.

Ad  2 Zapoznanie  się  ze  zmianą  części  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego obrębu Trąbki  Wielkie,  Gmina Trąbki  Wielkie  w zakresie  działki  nr
132/23 w Trąbkach Wielkich;

Pani  Magdalena   Rosenbajger-Chojnowska -  przedstawiła  Radnym  na  rzutniku  obszar
obejmujący  zmianą  jednocześnie  informując,  że  w  planie  tym  funkcję  usługowo
mieszkaniową zmieniono na funkcję produkcyjno – usługową. Ustalenia spowodują wzrost z
wpływów do budżetu gminy. Dojazd do działki będzie tylko ul. Parkową. Zwróciła uwagę, że
na planie będzie należało zaplanować drogi wewnętrzne.
Radna Wioleta Frydrych Nawiązała do wąskiej drogi ul. Parkowej. Radna nie wyobraża sobie,
aby tą drogą coś większego mogło przejechać.

/Do posiedzenia dołączył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński./

Ad  3 Zapoznanie  się  ze  zmianą  części  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego obrębu Trąbki Wielkie, Gmina Trąbki Wielkie w zakresie działki nr 14/6
w Trąbkach Wielkich;

Pani  Magdalena   Rosenbajger-Chojnowska -  przedstawiła  Radnym  na  rzutniku  obszar
obejmujący zmianą jednocześnie informując, że teren ten położony jest w centralnej części
Trąbek Wielkich. Otoczony jest terenem leśnym. Od strony południowej łączy się z drogą
Gminną za którą znajdują się tereny mieszkaniowej. W poprzednim planie teren był rolą,
został przeznaczony na tereny produkcyjne. W planie jest oznaczone, że musi zostać ok. 5 km
lasu.  Ustalenia  planu spowodują wzrost  do budżetu gminnej,  nie  spowodują nakładów na
budowę infrastruktury technicznej. Powierzchnia jest ok. 4h.
Dla nieprowadzącego przewiduje się część mieszkaniową – jeden budynek.

Ad 4 Zaopiniowanie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy oraz
taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków do systemu kanalizacji sanitarnej na terenie
Gminy na 2017 r.
Przewodniczący  Komisji odczytał  wysokość  proponowanych  przez   Zakładu  Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich  taryf za wodę i odprowadzenie ścieków.

Na powyższy temat wywiązała się bardzo burzliwa dyskusja podczas której Pan Jan Wiczling
Zastępca Wójta  poinformował o ponoszonych dodatkowych  kosztach przez Gminę o których
mieszkańcy nie zdają sobie sprawy.

Zdania  radnych  co  do  wysokości  zaproponowanych  stawek  były  różne,  część  radnych
przystawała na propozycję Zakładu część, proponowała aby cena wody wzrosła.  
.
W związku z rozbieżnymi zdaniami Przewodniczący Komisji poddał zaproponowane stawki
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pod głosowanie.
Spytał, kto jest za tym aby:

a)  pozostać przy cenie takiej, jaką proponuje Kierownik ZGKiM.
          Za                       – 5 osób 

b) cenę wody podwyższyć
          Za   – 2  osoby
          Wstrzymało się   – 1  osoba
           Przeciw              – 5  osób

Członkowie  komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  gminy  Trąbki
Wielkie  większością  głosów  są  za  pozostawieniem  zaproponowanej  stawki  przez
Kierownika ZGKiM w Trąbkach Wielkich.

Ad 5 Rozpatrzenie pisma z dnia 18.08.2016r. mieszkańców Gminy Trąbki Wielkie oraz
Gminy Przywidz w sprawie zabezpieczenia w budżecie  gminy na 2017r.  środków na
remont drogi nr 189002G ( ul. Łąkowa w Mierzeszynie).

Pan Jan Wiczling Zastępca Wójta – poinformował, że jest do zrobienia 1 km drogi. Gmina
Przywidz na całym swoim odcinku  drogi zrobiła asfalt. Na odcinku Gminy Trąbki Wielkie
wymagane jest  skorygowanie i doprowadzenie odprowadzenia. Jeżeli mamy zacząć od tego
tematu to należy zacząć od wykonania projektu. Koszty będą duże. Podstawowym nakładem
będzie wykonanie odprowadzenie wody.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji wspólnie
pozytywnie  przychyla.  Zwraca  się  do  Wójta  o  uwzględnienie  powyższej  inwestycji  w
budżecie gminy na 2018 r.
Ad
Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w pisma.
Wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji
Jan Wiczling – to jest droga za Zaskoczynem w lewo.

Wspólni ustalono, aby Wójt Gminy uwzględnił w budżecie gminy w kolejnych latach.

Przewodnicząca Komisji zakończył dzisiejsze posiedzenie dziękując wszystkim za czynny udział
w posiedzeniu komisji.

  Protokolant: Przewodniczący KEiRG    

  K. Czyż M. Płotka
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